

## فراغت ۷۰۰ تن منسوبین جوان از مرکز تعلیمی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق



۷۰۰ تن از منسوبین جوان قطعات و جزوتام های وزارت دفاع ملی پس از سپری نمودن تعلیمات نظامی، مسلکی و عقیدتی سه ماهه، امروز، طی مراسمی از مرکز تعلیمی قول اردوی ۲۰۷ الفاروق فارغ شدند. مراسم فراغت این منسوبین با اشتراک مولوی نصرالله «مطیع» قوماندان قول اردوی ۲۰۷ الفاروق، مسوولین قرارگاه و جزوتام ها، علمای کرام و شماری از هموطنان برگزار شد.



## تجمع اعتراضی در تهران به دلیل گیر ماندن «صدها کامیون» حامل سوخت ایرانی در افغانستان

یکی از این راننده‌ها با فرستادن پیامی به بی‌بی‌سی نوشته است: «از تاریخ ۲۰ خرداد ماه تا کنون که ۶ شهریور ماه هست، ۶۰۰ دستگاه کامیون حمل سوخت منتظریم. از عراق گازوبیل بار زدیم، آوردیم، مرز ماهی‌رود (میل ۷۸)، طالبان اجازه نمی‌دهند بارها را خالی کنیم. اجازه برگشت هم نداریم، به تمام ادارات و گمرکات و راهداری ایران نامه زدیم، فایده ندارد. حالا دو روز است خانواده‌ها در گمرک و راهداری تجمع کردند و به آنها اجازه داده نمی‌شود جلو سفارت افغانستان در تهران تجمع کنند.»  
منبع: بی‌بی‌سی

منابعی در ایران می‌گویند که صدها کامیون ایرانی حمل سوخت در افغانستان متوقف شده‌اند. اتاق تجارت و صنایع افغانستان هم به بی‌بی‌سی گفته که دلیل توقف این کامیون‌ها کیفیت پایین سوخت وارداتی از عراق است. طی دو روز گذشته شماری از همکاران و اعضای خانواده‌های رانندگان ایرانی در تجمعی اعتراضی در تهران در برابر ساختمان اداره گمرک خواهند حل این معضل و بازگشت راننده‌های ایرانی نزد خانواده‌هایشان شدند. آنها می‌گویند که بیش از سه ماه است در افغانستان گرفتار مانده‌اند.

## هیأتی به رهبری وزیر معادن به ترکمنستان رفت



همایون افغان؛ سخنگوی این وزارت روز چهارشنبه، ۷ سنبله در صفحه ایکس خود نوشته است که در این سفر درباره پروژه‌های تاپی، تاپ، راه‌آهن و توسعه همکاری‌های دوجانبه گفتگو می‌شود. در ترکیب هیأت، شماری مقام‌های از وزارتخانه‌های خارجه، مالیه، فواید عامه و نیز شرکت برشنا حضور دارند. این در حالی است که هفته گذشته طالبان میزبان وزیر خارجه ترکمنستان در هرات بودند. امیرخان متقی؛ وزیر خارجه برای پذیرایی از وی به هرات رفت و دو طرف درباره آغاز پروژه تاپی و دیگر پروژه‌ها گفتگو کردند. ترکمنستان از کشورهایی است که پس از تسلط طالبان بر افغانستان روابط اقتصادی و سیاسی خود با این حکومت را تقویت کرده است. این کشور پیشتر کاردار طالبان برای سفارت افغانستان در عشق آباد را نیز به صورت رسمی پذیرفته بود. روز گذشته امیرخان متقی؛ وزیر خارجه نیز به کشور کامرون سفر کرد تا در اجلاس وزیران خارجه سازمان همکاری اسلامی شرکت کند. منبع: خبرگزاری افق

## طالبان: پناه‌گاه‌های داعش در پاکستان و تاجیکستان است



عبدالمتین قانع؛ سخنگوی وزارت داخله، اتباع تاجیکستان و پاکستان در حمله‌های اخیر در منطقه دخیل بوده‌اند. او ادعا کرد که طالبان در این مورد مدرک و ثبوت ندارند. پاکستان و تاجیکستان همواره افغانستان را منبع تهدیدهای تروریستی معرفی می‌کنند. این کشورها طالبان را متهم می‌کنند که به گروه‌های داعش، القاعده، تحریک طالبان پاکستانی و انصارالله تاجیکستان پناه داده‌اند.



## مسکو ورود ۹۲ خبرنگار رسانه‌های مطرح آمریکایی به خاک روسیه را ممنوع کرد

این وزارت روز چهارشنبه، ۲۸ آگست در بیانیه‌ای گفته‌است که این محدودیت به عنوان واکنشی به سیاست‌های روس هراسی دولت بایدن و وزیر خارجه‌ی اسپوتنیک روسیه هم گزارش داده که وزارت خارجه این کشور ورود این تعداد از خبرنگاران خارجی «کشورهای غیردوست» را به روسیه ممنوع کرده است. منبع: خبرگزاری افق

## سر مربی پیشین فوتبال افغانستان رهبری تیم هانگ کانگ را برعهده گرفت



انثلی وستوود، سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال افغانستان و بازیکن سابق منچستر یونایتد، به عنوان سرمربی جدید فوتبال هانگ کانگ معرفی شده است. اتحادیه فوتبال هانگ کانگ روز چهارشنبه، ۷ سنبله، اعلام کرده که وستوود قرارداد سه ساله با تیم فوتبال این کشور امضا کرده است. فدراسیون فوتبال افغانستان تا کنون در مورد کنار رفتن وستوود چیزی نگفته است. گمانه‌زنی‌هایی وجود دارد که وی به دلیل عدم پرداخت معاشش از رهبری تیم ملی فوتبال کشور کنار رفته است. او پیش از سرمربی‌گری تیم فوتبال افغانستان، رهبری تیم‌های بنگالورو و پنانگ را برعهده داشت. وستوود گفته که به دنبال «سبک بازی تهاجمی» است. سرمربی پیشین فوتبال افغانستان افزوده که هدفش صعود تیم فوتبال هانگ کانگ به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ است. قرار است تیم هانگ کانگ نخستین بازی‌های خود را به رهبری وستوود در ۱۰ و ۱۵ اکتوبر سال جاری میلادی مقابل لیختن‌اشتاین و کامبوجیا انجام دهد. اریک فوک‌کای شان، رییس اتحادیه فوتبال هانگ کانگ، از انتخاب وستوود به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور استقبال کرده است. منبع: هشت‌صبح

## چگونه می‌توان دموکراسی را نجات داد؟



حکومت‌های خودکامه‌ی دنیا از مدت‌ها قبل فهمیده‌اند که ابزار تولیدشده توسط شرکت‌های فناوری چه امکاناتی را فراهم می‌کند، و از این امکانات استفاده کرده‌اند. رهبران چین، اینترنتی مبتنی بر سانسور، ارباب، سرگرمی و رصد و نظارت ایجاد کرده‌اند؛ ایران استفاده از وبسایت‌های غربی را ممنوع کرده است؛ قانون به دستگاه‌های امنیتی روسیه اجازه می‌دهد که داده‌های شخصی را از شبکه‌های اجتماعی باپ میل کرملین جمع‌آوری کنند، و مزارع ترولی دلخواه کرملین به اشاعه‌ی اطلاعات گمراه‌کننده در دنیا مشغول‌اند. خودکامگان با دستکاری در الگوریتم‌ها و استفاده از حساب‌های جعلی به تحریف واقعیت، ایجاد مزاحمت و اشاعه‌ی «واقعیت‌های جایگزین» می‌پردازند. آمریکا راه‌حل مناسبی برای این مشکلات ندارد، و البته این امر عجیب نیست: اینترنت ما مبتنی بر ارزش‌های دموکراتیک شفافیت، مسئولیت‌پذیری، و احترام به حقوق بشر نیست. نظام آنلاینی که توسط چند شرکت پنهان‌کار در سیلیکون ولی اداره می‌شود دموکراتیک نیست بلکه نوعی «انحصار چندقطبی» یا حتی الیگارش‌ی آجرگه‌سالاری است. هرچند هتاک‌ی و فحاشی در مکالمه‌ی ملی آمریکا به سطوح جدیدی رسیده است اما شاید نقطه‌ی عطف چندان دور نباشد. گرچه اوضاع سیاسی ما رو به وخامت است اما می‌توان به ایجاد اینترنتی دل‌بست که به جای تخریب ارزش‌های دموکراتیک، آنها را ترویج می‌کند و مکالمه را بهبود می‌بخشد. روزی روزگاری، آرمان‌خواهان دیجیتال رؤیای شیرینی را در سر می‌پروراندند. در سال ۱۹۹۶، جان پری بارلو، ترانه‌سرای گروه موسیقی راک «گریتفول دد» و یکی از نخستین مروجان آرمان‌شهر اینترنتی، پیش‌بینی کرد که به زودی دوران جدیدی از دموکراسی آغاز خواهد شد. او می‌گفت: «ای دولت‌های دنیای صنعتی، ای غول‌های فرسوده‌ی پولادین، من از فضای سایبری می‌آیم، از خانه‌ی نوین ذهن‌جایی که رؤیاهای جفرسون، واشنگتن، میل، مدیسون، توکویل، و برنایس... را باید دوباره احیا کرد.» منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

## توقف دو هزار موتر باربری در مسیر پشاور؛ طالبان: آماده‌ایم برای حل مسایل بازدارنده همکاری کنیم



به ادامه توقف موترهای باربری حامل میوه تازه و سبزیجات افغانستان در مسیر تورخم-پشاور، سفارت طالبان در اسلام‌آباد بر حل مسایل بازدارنده تجارت میان دو طرف تأکید کرده‌اند. سفارت طالبان در اسلام‌آباد چهارشنبه‌شب، ۷ سنبله، با نشر بیانیه‌ای در ایکس، گفته که توقف موترهای باربری در فصل میوه تازه و سبزیجات افغانستان، میلیون‌ها دالر به تاجران کشور زیان وارد کرده است. طبق بیانیه سفارت طالبان، پس از بارها مسدودیت گذرگاه تورخم، این بار راه بدیل در منطقه «باگیری» از مربوطات دره خیبر و جاده جمروود توسط جمعی کوچک بسته شده است. در بیانیه این وزارت آمده است: «سفارت [طالبان] در اسلام‌آباد بارها این موضوع را با مقام‌های پاکستانی در میان گذاشته است و آنها نیز وعده حل سریع این موضوع را داده‌اند. با این حال، تا کنون هیچ پیشرفتی حاصل نشده است.» این سفارت، بار دیگر از حکومت پاکستان خواسته است که این موضوع را جدی بگیرد تا «بازرگانان و مردم عادی هر دو کشور» از زیان بیش‌تر در امان بمانند. این سفارت همچنان خاطرنشان کرده است که طالبان آماده استند تا به هر طریق لازم، برای حل مسایل بازدارنده تجارت همکاری کند. بروز تنش و درگیری میان طالبان و نظامیان پاکستانی، هرزگاهی مسدودیت گذرگاه‌ها و جاده‌ها را به همراه داشته که در نتیجه آن، میلیون‌ها دالر به بازرگانان کشور خسارت وارد شده است. منبع: هشت‌صبح

## یک مرد در اسپین بولدک قندهار زنانش را سر برید



منابع محلی در قندهار می‌گویند که یک مرد در ولسوالی اسپین بولدک قندهار زن جوانش را سر بریده است. به گفته منابع، این رویداد شب گذشته ۶ سنبله در قریه "غلام فاروق" ولسوالی اسپین بولدک قندهار رخ داده است. منابع افزودند که این زن ۲۲ ساله بایک مرد ۳۷ ساله که باشنده اصلی ولایت فاریاب است، حدود شش ماه پیش از نواج کرده بود. گفته شده که مرد پس از قتل همسرش از ساحه متواری شده است. تا هنوز انگیزه این قتل مشخص نیست؛ اخیرا خشونت‌های خانوادگی در کشور افزایش یافته است. این درحالی است که دوزخ پیش نیز یک مرد در ولسوالی دلمان قندهار، همسرش را با تبر کشته بود.

منبع: خبرگزاری جمه‌پور

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبریا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

## هشتمین جشنواره‌ی انگور در هرات برگزار شد



از این جشنواره برای هموطنان ما فرستادیم تا آگاه شوند و به این جشنواره شرکت کنند.» در همین حال، شماری از باغداران در این جشنواره، می‌گویند که با افزایش فرآورده‌های زراعتی‌شان، نیاز به بازار فروش دارند. آنان در این هوای گرم از سردی بازار کارشان سخن زده و از مسئولان محلی خواهان ایجاد بازار مناسب برای فروش فرآورده‌های زراعتی‌شان هستند. خلیل احمد یک تن از باغداران این ولایت، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گوید: «حاصلات ما نسبت به سال گذشته بسیار افزایش یافته، اما بازار فروش نیست، ما نیاز داریم تا محصولات خود را به ولایت‌ها و کشورهای دیگر صادر کنیم. از حکومت همین خواسته را داریم که برای این محصولات ما زمینه‌ی صادرات از طریق هوایی را مساعد کنند.» کریمی یک تن دیگر از غرفه‌داران این جشنواره می‌گوید: «این جشنواره بسیار زیاد تأثیر خوبی روی محصولات ما می‌گذارد، چون محصولات ما را به جهانبان معرفی می‌کند و خیلی خوشحال هستیم که امسال هم همانند سال‌های گذشته ما خانم‌ها باز هم توانستیم در این جشنواره شرکت کنیم.» گفتنی است که هر سال در ولایت هرات، جشنواره‌ی انگور به منظور بازاریابی و معرفی حاصلات زراعتی در این ولایت برگزار می‌شود. گزارش‌گر: کبریا سالاری

هشتمین جشنواره‌ی انگور، انجیر و عسل، روز (چهارشنبه، ۷ سنبله) در ریاست زراعت هرات به مدت سه روز برگزار شد. در این جشنواره، شماری از کشاورزان، باغداران و دامداران این ولایت، محصولات و تولیدات‌شان را در بیش از ۴۰ غرفه به نمایش گذاشته‌اند که از این میان، ۷ غرفه‌ی آن مربوط به بخش خانم‌هاست. پیرمحمد حلیمی، رئیس زراعت، آبیاری و مالدار هرات می‌گوید که در سال روان خورشیدی، حاصلات انگور ۳۰ درصد نسبت به سال پسین، در این ولایت افزایش یافته است. او می‌افزاید: «همسال بارندگی بسیار زیاد بود نسبت به سال گذشته، به همین دلیل دهقانان ما خوشحال هستند و حاصلات بیش‌تری داشتند، ۳۰ درصد حاصلات انگور به صورت کل در تمام بخش‌ها افزایش پیدا کرده است.» این جشنواره که با پشتیبانی مالی شرکت مخابراتی روشن، در این ولایت برگزار شده است، مسئولان این شرکت مخابراتی می‌گویند آنان از صنعت‌کاران، به‌ویژه کشاورزان این ولایت پشتیبانی می‌کنند. سعیدفرخ سادات، مسئول شرکت مخابراتی روشن در زون غرب کشور می‌گوید: «هدف ما حمایت از صنعت‌کاران، دهقانان و باغداران است تا مردم تشویق شوند و از محصولات وطنی خودشان استفاده کنند. ما امروز به بیش از یک میلیون فرد، پیام‌هایی بخاطر اطلاع‌رسانی